[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от
	10 февраля 2021г.
	       №
	96

                                                                                г. Красноармейск

	Об утверждении решения об условиях

приватизации недвижимого муниципального имущества

Красноармейского муниципального района

        В соответствии  со  статьёй 30.1  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Красноармейского муниципального района, утверждённым решением Красноармейского районного Собрания Саратовской области от 26.08.2019г. № 56, решением Красноармейского районного Собрания от 21.12.2020г. № 77 «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального района на 2021 год», администрация Красноармейского муниципального района  постановляет:

      1. Утвердить решение об условиях приватизации объектов муниципального недвижимого имущества Красноармейского муниципального района согласно приложению.

     2. Обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение десяти дней со дня его принятия:

    - организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района krasnoarmeysk64.ru.
     - управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации torgi.gov.ru.
       3.   Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области Е.В. Наумову.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                           А.И. Зотов
Приложение к постановлению

администрации  КМР  от                                                                                           10  февраля 2021г. №  96
Решение

об условиях приватизации объектов муниципального

недвижимого имущества Красноармейского

муниципального района

     1. Осуществить приватизацию объектов муниципального недвижимого имущества Красноармейского муниципального района:
     Лот № 1: сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из двухпроводной линии (марка провода АС-35) электропередачи, протяжённостью 0,175 км на 3-х железобетонных опорах, по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, двухпроводная линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам № 7, 8, 9, 12, с кадастровым  номером 64:16:150203:912.

    Лот № 2: сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из воздушной кабельной линии электропередачи, протяжённостью 0,08 км, по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, двухпроводная линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам №10 и 11, с кадастровым номером 64:16:000000:2061.

 2. Утвердить следующие условия приватизации объекта муниципального имущества:

2.1. Способ приватизации имущества – конкурс в электронной форме.

Конкурс является открытым по составу участников.  Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.

         2.2. Определить начальную цену приватизируемого муниципального имущества, в том числе:

Лот № 1: 25000,00 (двадцать пять тысяч руб. 00 коп) рублей;
Лот № 2: 15000,00 (пятнадцать тысяч руб. 00 коп.) рублей.
        2.3. Установить задаток для участия в конкурсе  в размере 20% от начальной цены приватизируемого муниципального имущества, в том числе:

Лот № 1: 5000,00 (пять тысяч руб. 00 коп) рублей;

Лот № 2: 3000,00 (три тысячи руб. 00 коп.) рублей.

        2.4. Условия и сроки платежа имущества - единовременно в безналичном порядке не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

        2.5. Иные сведения:

      В соответствии со ст. 30.1. Федерального закона от 21декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», имущество обременено эксплуатационными и инвестиционными обязательствами:

2.5.1. Оказывать потребителям и абонентам услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации:

При внесении изменений в нормативные правовые акты покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуги допустимый объем непредставления соответствующих товаров, услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем регламентируется Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэнерго России от 19.06.2003 № 229, Правилами устройства электроустановок (ПУЭ), утвержденными Минэнерго России от 08.07.2002 № 204, Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»,  Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг», утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и действующим законодательством Российской Федерации.

Эксплуатационные обязательства в отношении имущества сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.
 2.5.2. В связи с тем, что собственник муниципального имущества не является субъектом энергетики - инвестиционные обязательства, в отношении такого имущества отсутствуют.
В случае необходимости, в отношении имущества Покупатель утверждает инвестиционную программу субъекта электроэнергетики в соответствии с положениями Федерального закона от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» и обязан ее выполнить.

Инвестиционные обязательства предусматривает разработку и реализацию инвестиционной программы по следующим направлениям:

- обеспечение стабильной и безопасной работы системы электроснабжения;

- ремонт и модернизация оборудования (замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным);

- повышение надежности и качества оказываемых услуг;

- антитеррористическая защита объектов электроэнергетического комплекса.

Финансирование инвестиционной программ осуществляется за счет собственных средств электросетевой организации. Срок исполнения инвестиционных обязательств составляет 5 (пять) лет.
      3. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района и Комиссии по осуществлению продажи муниципального имущества Красноармейского муниципального района в электронной форме обеспечить осуществление  необходимых мероприятий для проведения конкурса в электронной форме в соответствии с действующим законодательством в установленные законом сроки.